112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fisc
alizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.  O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$  23.988,90 (vinte e três mil,
novecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos), para o item 01; e R$ 58.899,90 (cinquenta e oito mil,

 conforme custos unitários apostos na oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), para o item 02,
.tabela contida no item 1.1

 

10.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante

[...]

taxas adicionais para entrada em operação. Demais especificações e re-

comendações constam no termo de referência e no Estudo Técnico Pre-

liminar.  

7. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 21.112,08  

O valor referencial para a contratação é de R$ 21.112,08 (vinte e um mil, cento e doze reais e 

oito centavos) para o período de 24 (vinte e quatro) meses, levando em consideração a média 

de preço das cotações obtidas das empresas prestadoras do serviço e contantes no processo. 

8. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução